12 – quarta-feira, 04 de Junho de 2014 diário do exeCutivo Minas Gerais - Caderno 1

Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão
Secretária: Renata Maria Paes de vilhena

Expediente
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO justifica, nos termos do parágrafo único do art. 3º do Decreto nº 44.485, de 14
de março de 2007, a atribuição das seguintes gratificações temporárias estratégicas:

NOME MASP NÍvEL JUSTIFICATIvA PROJETO/
ATIvIDADE

IARA ROLIM
FREIRE

FIGUEIREDO
1207087-6 4

Servidora responsável por apoiar na coordenação e orientação dos servidores
da Assessoria Jurídica Administrativa, assim como na coordenação e apri-
moramento dos processos de convênios e termos de cooperação técnica de
cessão de servidores, cessão e permissão de imóveis, termos de parceria,
cooperação com entes de outras esferas da federação, bem como na elabora-
ção de atos normativos. O volume e grau de dificuldade exigem desempenho
elevado e extraordinário por parte da servidora.

APOIO À
ADMINISTRAÇÃO

PÚBLICA

TÚLIO DE SOUZA
GONZAGA 1215286-4 4

Responsável por coordenas as atividades necessárias para o alcance de metas
previstas para os indicadores de racionalização do gasto do Acordo de Resul-
tados SEPLAG . Além da coordenação e desenvolvimento das diversas áreas
da Superintendência de Planejamento Gestão e Finanças, cabendo suporte à
alta gestão nos assuntos de sua competência .

APOIO À
ADMINISTRAÇÃO

PÚBLICA

LARISSA LORENA
RODRIGUES 752796-3 3

Responsável pelo acompanhamento e alcance da meta do Índice de Regio-
nalização da Execução, pactuado no Acordo de Resultados. Além da coor-
denação e desenvolvimento de atividades de planejamento orçamentário e
controle de execução financeira do órgão, cabendo suporte à alta gestão nos
assuntos de sua competência .

APOIO À
ADMINISTRAÇÃO

PÚBLICA

03 566943 - 1

Instituto de Previdência dos Servidores do Estado de Minas Gerais
Presidente: Leonardo Tadeu Campera Brescia

Assunto: Opção pela ampliação da jornada de trabalho – Recurso . Recorrente: Juliana Rocha Cavalcanti Barros, Masp 1073956-3 . Sipro: 0045286-
2010/2013-3. Despacho: Conheço o recurso interposto às fls. 14/16, para, no mérito, negar-lhe provimento, em virtude do princípio da legalidade, nos
termos do Decreto nº 46.129/2013, artigo 3º, §3º, conforme parecer da Procuradoria de fls. 20/22, o qual aprovo. À Gerência de Recursos Humanos,
para as devidas providências . Publique-se . Em 03/junho/2014 . Leonardo Tadeu Campera Brescia – Presidente .

ATOS DA DIRETORIA DE PREvIDÊNCIA - MARCUS vINICIUS DE SOUZA
Concede, nos termos do Art . 40, § 7º, incisos I e II da Cf/88, C/ Red . da Ec 41/03, C/C Art . 2º da Lei 10 .887/04, C/C Art .4º e 6º da Lc 64/02 e Decreto
42 .758/02, benefícios de pensão por morte a:

Nº Benefício Instituidor Beneficiário(s) Data de vigência Protocolo
61841-1 Jose Lucas Evangelista Ana Maria Aparecida Evangelista 12/05/2014 28/05/2014
61842-0 Maria Antonieta Cardoso valverde Aladim Jose vieira valverde 25/04/2014 28/05/2014
61850-0 Eliane Izabel Pata Ribeiro do vale Jose Roberto Ribeiro do vale 12/04/2014 29/05/2014
61855-1 Joaquim Marcelino Rodrigues Augusta Lobato de Melo Rodrigues 04/05/2014 30/05/2014
61856-0 Rosalina Teixeira de Paula Rodrigues Joel Rodrigues 23/05/2014 30/05/2014
61857-8 Catarino Nunes de Souza Perpedina Bernadino de Souza 13/05/2014 02/06/2014
61858-6 Agnelo Rodrigues do Nascimento Arlete Mary de Souza Nascimento 09/05/2014 02/06/2014
61861-6 Maria Terezinha Giancotti Pedro Giancotti 07/05/2014 02/06/2014

Concede, nos termos da Art . 40, § 7º, incisos I e II da Cf/88, C/ Red . da Ec 41/03, C/C Art . 2º da Lei 10 .887/04, C/C Art .4º e 6º da Lc 64/02 e Decreto
42.758/02, inclusão no rol de beneficiários da pensão por morte a:

Nº Benefício Instituidor Beneficiário(s) Data de vigência Protocolo
60303-1 Gaudencio Ferreira Caminhas Neto Michael Augusto de Brites Ferreira 02/06/2014 26/05/2014
61334-7 Maria Gloria Mendes Sebastiao Renata Mendes Sebastiao 02/06/2014 13/05/2014

Retificação da fundamentação legal de Atos Concessórios de Pensão por morte a:
Nº Benefício Instituidor

52 .970-2 Labibe Rachid de Abreu
53 .285-1 Wanderley Rodrigues Pereira
53 .303-3 vicente Alves Ribeiro
53 .351-3 William Mollinario
53 .421-8 Moisés Miranda
53 .451-0 Elisa Sipoli Carneiro
53 .520-6 Waldyr de Araújo
53 .970-8 vandir Lima Fiaz
54 .229-6 Ângelo Beltrão de Lima
54 .304-7 Gelza Maria Soares Fagundes Cardoso
54 .306-3 Edith Dutra Aguiar Sousa
54 .365-9 Fernando José da Costa
54 .415-9 vera Lúcia Nascimento Santos
54 .481-7 vaninha Lúcia de Castro Cassemiro
54 .551-1 Maria Elisa Fagundes Winter Antunes
53 .574-5 Elio Duarte Moreira dos Santos
54 .587-2 Wilma Elias xavier
54 .610-0 valéria Pereira de Assumpção Fernandes
54 .836-7 Maria Neuza Pereira da Silva
54 .973-8 Maria Conceição Aparecida Dias
55 .086-8 Antônio Lucas dos Santos
55 .170-8 Silésia Santos Maria

EDITAL Nº 3265/2014 DE NOTIFICAÇÃO DE PENSIONISTAS DO IPSEMG QUE NÃO ATENDERAM À CONvOCAÇÃO DO RECADAS-
TRAMENTO ANUAL
O Instituto de Previdência dos Servidores do Estado de Minas Gerais - IPSEMG, durante a realização do recadastramento anual de seus pensionistas,
previsto no artigo 46 da Lei Complementar nº 64, de 2002 e artigo 39, II, do Decreto nº 42 .758, de 2002, comunica que até a presente data não iden-
tificou o recadastramento dos pensionistas constantes da relação abaixo. Diante disso, o IPSEMG NOTIFICA os pensionistas e seus representantes
legais (nos casos em que couber) a comparecerem, até o último dia útil deste mês, a uma das Unidades Regionais do IPSEMG, na capital ou interior,
munidos do CPF, identidade e contracheque . Caso o pensionista seja tutelado, ou menor sob guarda ou menor de 18 anos, o recadastramento deverá
ser feito na presença do seu representante legal . O Recadastramento de pensionista curatelado poderá ser realizado pelo seu representante legal, sem
a presença do pensionista .
Os pensionistas impossibilitados de locomoção por problemas de saúde devem: se residentes em BH: solicitar visita domiciliar pelo telefone 155
(a ligação é gratuita); ou se residentes no interior: solicitar visita domiciliar à uma Unidade Regional do IPSEMG mais próxima e apresentar, no
momento da visita, CPF, identidade e contracheque . Caso resida em local onde não tenha Regional do IPSEMG, o pensionista deverá preencher a
“Declaração de Vida e Residência” (disponível em www.ipsemg.mg.gov.br/Previdência/Recadastramento anual de pensionistas), devidamente assi-
nada com firma reconhecida presencialmente em cartório (não se admitindo reconhecimento de firma por semelhança) e mais as assinaturas sim-
ples de duas testemunhas e enviá-la a Gerência de Benefícios/Controladoria, localizado no 3º andar do Prédio “Gerais” da Cidade Administrativa,
Rodovia Prefeito Americo Gianetti, s/n, Serra verde, Belo Horizonte/MG, CEP: 31 .630-901 . O IPSEMG CIENTIFICA que o não comparecimento
até o último dia útil deste mês acarretará a retenção preventiva do pagamento da pensão, que será restabelecido tão logo o pensionista se recadastre .
Maiores informações: ligar gratuitamente para 155 (se residente em Minas Gerais) ou, senão, para (31) 3303-7995 (ligação tarifada). Para maiores
informações envie e-mail para diprevresponde@ipsemg .mg .gov .br
Relação dos pensionistas por ordem alfabética e respectivos instituidores da pensão

Pensionista Instituidor(a) da pensão
Joaquim Marcelino da Silva Ana Maria da Silva
Jonas Inacio Pereira Terezinha de Lourdes Bertualdo Pereira
Jonas Inacio Pereira Terezinha de Lourdes Bertualdo Pereira
Jose Alves de Oliveira Dalva Fernandes de Oliveira
Jose Honorio do Carmo Albina Maria do Carmo
Jose Julio de Jesus Francisco Julio de Jesus
Jose Tarcisio Nogueira Denildes Abner da Silva Nogueira
Josino Ribeiro da Silva Eledina Edith de Paulo da Silva
Keith Luana da Silva Reis Waldir Lessa dos Reis
Kelly Kristina da Silva Klein Elino Jose da Silva
Lazaro Carlos de Lima Maria Madalena Reis
Leila Maria Mendes Oliveira Joao Batista de Oliveira
Leonora Maria de Souza Foureaux Pericles de Souza Foureaux
Lorena Cecilia Ferreira Eliana Siqueira Ferreira
Lourdes Alvarenga Carvalho Cimodoceia Santos Assuncao
Luiz Carlos dos Santos Francisco Jose dos Santos
Lusia Alves da Silva Mario Passos da Silva
Marcelo Eduardo Brito de Souza Elis Marcelo de Souza
Marcia Cristina Motta de Oliveira Eduardo Borges de Oliveira
Maria Alice Cruvinel Rios Manoel Joaquim Rios
Maria Aniceta Sales Santos Jose Erestal de Fatima Sales
Maria Aparecida da Silva Oliveira Gabriel Brandao de Carvalho
Maria Araujo Frois Jose Rodrigues Frois
Maria Augusta de Lima Jose valentim da Cruz
Maria Emilia Louzada Maria Madalena Rodrigues
Maria Garcia de Oliveira Correa Marlene de Oliveira Correa de Faria
Maria Gasparina Batista Antonio Inacio Cota
Maria Izabel das Dores Chaves Alaor de Melo Chaves
Maria Jose Caldeira dos Santos Jose Borborema Caldeira
Maria Jose Ribeiro Peixoto Joel Ribeiro de Souza
Maria Jose Rosa de Jesus Sueli Arcanjo Miranda
Maria Jose de Almeida Manoel Jose de Almeida
Maria Malloy Mota Mario Carvalhais Mota
Maria Nazario Fonseca Jose do Carmo Fonseca
Maria Soares Cardoso Joao Ferreira Cardoso
Maria Sueres de Lima Pereira Jose Osires Pereira Gomes
Maria Teresa Baldim dos Reis Correa Flavio dos Reis Correa
Maria Tereza Rodrigues Mesquita Jose Mesquita Filho
Maria da Conceicao Soares Nely Soares
Maria das Dores Ferreira Chaves Osvaldino Ornelas Chaves
Maria das Dores Gomes Costa Geraldo Costa veloso
Maria das Dores de Magalhaes Souza Geraldo de Souza
Maria das Gracas Leonel Joao Felipe Leonel
Maria das Gracas Serpa Oliveira Antonio vitorio de Oliveira
Maria das Gracas dos Santos Sebastiao Francisco dos S Sobrinho
Maria de Lourdes Ferreira Geraldo Pedro Paulo Ferreira
Maria do Carmo Oliveira Duarte Expedito de Oliveira Duarte
Maria do Rosario Lima Madureira Anisio Francisco de Madureira
Mariana Silva Faria Marilda da Conceicao Silva
Marlene Goncalves vales Jose Ferreira vales

 Raphaela Hytomi Pianchão Aihara
 Diretora de Recursos Humanos

 REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIvO DE CASAMENTO,
nos termos da alínea “a” do art. 201 da Lei nº 869, de 5/7/1952, por oito
dias, ao(s) servidor (es):
 MASP 1277246-3, Breno Eduardo Elias dos Santos, a partir de
27/5/2014 .
 MASP 1294024-3, Lívia Santiago Cavalcante Mata, a partir de
9/5/2014 .
 MASP 752847-4, Sérgio Lourenço do vale, a partir de 22/5/2014 .
 REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIvO DE LUTO, nos termos
da alínea “b” do art. 201 da Lei nº 869, de 5/7/1952, por oito dias, do(s)
servidor (es):
 MASP 1365424-9, Eleandro Lopes de Lima, a partir de 24/5/2014 .
 MASP 371241-1, Rosemary Felício de Sousa e Silva, a partir de
4/5/2014 .
 AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO,
nos termos da Resolução SEPLAG nº 22, de 25/4/2003, ao(s) servi-
dor (es):
 MASP 900120-7, Luiza Maria Soares da Rocha, por 1 mês referente ao
6º quinquênio, a partir de 28/5/2014 .
 MASP 349659-3, Maria Aparecida Moreira de Lima, por 1 mês refe-
rente ao 3º quinquênio, a partir de 20/5/2014 .
 CONCEDE LICENÇA À GESTANTE, nos termos do inciso xvIII do
art. 7º da CR/1988, por um período de 95 dias à servidoras(s):
 MASP 1365645-9, Telma Girodo Andrade, a partir de 16/5/2014 .

03 566371 - 1
 Raphaela Hytomi Pianchão Aihara

 Diretora de Recursos Humanos
 RETIFICA NO ATO DE AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-
PRÊMIO referente aos servidor (es):
 MASP: 369797-6, Maria Lúcia Gomes de Faria Pérgamo, publicado
em 14/3/2014: onde se lê a partir de 10/3/2014, leia-se a partir de
6/3/2014 .

03 566373 - 1
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

DIRETORIA CENTRAL DE GESTÃO
DE DIREITOS DO SERvIDOR

Acumulação de Cargos, Empregos e Funções Públicos
A Diretora da Diretoria Central de Gestão de Direitos do Servidor,
tendo em vista o disposto no art . 38, inciso Iv, do Decreto nº 45 .794, de
02 de dezembro de 2011, faz saber aos interessados abaixo relacionados
da decisão do estudo de seus processos de acumulação de cargos .
 Decisão: acumulações lícitas, nos termos do artigo 37, inciso xvI, alí-
neas “a”, “b” e “c; artigo 37 § 1; art. 38, inciso II; artigos 42 e 14; artigo
95, parágrafo único, inciso ; artigo 128, § 5º, inciso II, alínea “d”, todos
da Constituição Federal de 1988, e artigo 17, §§ 1º e 2º dos Atos das
Disposições Constitucionais Transitórias, da Constituição Federal de
1988, comprovada a compatibilidade das cargas horárias .
 -SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO:
- SRE METROPOLITANA A:
 WANUZA APARECIDA DA SILvA REIS -Masp 0863482-6,
ATB(EXERCENDO SECRETARIO DE ESCOLA)/EDUCADOR
INFANTIL(BELO HORIZONTE).
- SRE METROPOLITANA B:
MARIA CRISTINA DA SILvA MESQUITA -Masp 0319963-5, PEB/
ATB .
- SRE METROPOLITANA C:
DAISY MARIA HORTA -Masp 1192236-6, EEB/PEB; ADER-
SON SANTOS DE ALMEIDA -Masp 1184452-9, PEB/
PROFESSOR(LAGOA SANTA); ELVIS EUSTAQUIO DOS SAN-
TOS -Masp 1173837-4, PEB/PEB; CHISLEI APARECIDA FEITOSA
SILVA -Masp 0272987-9, ATB/PEB; MARIA SILVIA TEIXEIRA
-Masp 0818697-5, PEB/PEB; RITA DE CASSIA FRAGA FREITAS
PINTO -Masp 0368296-0, ATB/PEB .
- SRE DE CARATINGA:
 DANIELA DE LOURDES SILvA NACIFE -Masp 1181141-1, PEB/
PROFESSOR(SANTA RITA DE MINAS).
- SRE DE CONSELHEIRO LAFAIETE:
MARIA AUxILIADORA NASCIMENTO B CAMPOS -Masp
0226951-2, PEB(APOSENTADO)/PEB(EM AFAST.PREL.).
- SRE DE CORONEL FABRICIANO:
 CARLOS MAGNO DE OLIvEIRA BUTINHOL -Masp 1177244-9,
PEB/PROFESSOR (CORONEL FABRICIANO).
- SRE DE CURvELO:
 MARCIA MARIA DE LIMA AGUIAR -Masp 1216347-3, PEB/
PROFESSOR(CORINTO).
- SRE DE DIAMANTINA:
 CENIRA DOS SANTOS PIMENTA SIMOES -Masp 0336872-7,
ATB/PEB; MAIZA MACEDO GODINHO -Masp 0364194-1,
PEB(EXERCENDO VICE-DIRECAO)/PEB.
- SRE DE DIvINOPOLIS:
 ANGELINA OLIvEIRA CARvALHO FERNANDES -Masp
1298453-0, PEB/EEB; SUELI APARECIDA XAVIER FERREIRA
-Masp 1323338-2, EEB/PROFESSOR(LAGOA DA PRATA).
- SRE DE GOvERNADOR vALADARES:
SONIA MARIA DE ALMEIDA OLIvEIRA -Masp 0563822-6, PEB/
SUPERVISORA(MATHIAS LOBATO).
- SRE DE GUANHAES:
 ROSIMEIRE GONCALvES DA SILvA -Masp 0880832-1,
ATB(EXERCENDO SECRETARIO DE ESCOLA)/PROFESSOR
(SAO JOSE DO JACURI); NILZA EUZEBIO DE SOUZA -Masp
0280492-0, PEB(EM AFAST.PREL.)/PEB.
- SRE DE ITUIUTABA:
 JULIANA KOTNIK DE MATOS -Masp 1056759-2, PEB/EEB .
- SRE DE JUIZ DE FORA:
 FLAvIA CARREIRA vITAL DA SILvA -Masp 1331760-7, PEB/
SUPERVISOR PEDAGOGICO(SANTOS DUMONT).
- SRE DE MANHUACU:
 JANISE ANTONIO DE SOUZA ABREU -Masp 1201464-3, PEB/
PROFESSOR(MATIPÓ); AMELIA NOGUEIRA DA ROCHA VIANA
-Masp 0322212-2, PEB(APOSENTADO)/ANE.
- SRE DE MONTE CARMELO:
 NIvALDA NUNES -Masp 1189117-3, PEB/
PROFESSORA(COROMANDEL); CRISTIANE DE ARAUJO LIMA
CARDOSO -Masp 0884615-6, PEB/PROFESSORA(CASCALHO
RICO); NATALIA APARECIDA NAGATANI -Masp 1206177-6, PEB/
PEB .
- SRE DE MONTES CLAROS:
JASON BACCHI VIANNA -Masp 1298784-8, PEB/PEB; EDVA-
NIA CALDEIRA DE SOUSA SANTOS -Masp 0881105-1, PEB/
PEB; VANIA LUCIA GONCALVES DOS SANTOS GOMES -Masp
0897363-8, PEB/SUPERVISORA PEDAGÓGICA(SAO JOAO DA

PONTE); KLEBER RICARDO NORONHA -Masp 1056338-5, PEB/
PROFESSOR(MONTES CLAROS).
- SRE DE MURIAE:
LUCIA HELENA DE OLIvEIRA -Masp 1123540-5, PEB/
PROFESSOR(MURIAE); ANA LUCIA CALDEIRA GONCALVES
-Masp 0319219-2, PEB(EM AFAST.PREL.)/PEB; MARGARETH
DE OLIvEIRA ANTONIO MEDINA LEITE -Masp 1008910-0,
PEB/PEB; THASSYA MENDES DE ASSIA -Masp 1286919-4, PEB/
PROFESSOR(MURIAE); MARIA HELENA VEGGI DE ANDRADE
-Masp 1165462-1, PEB/PROFESSOR(MURIAE); ARLETE MARIA
DE OLIvEIRA COSTA -Masp 0319240-8, PEB/PEB .
- SRE DE PARA DE MINAS:
 ANTONIO DO vALE ALvES DE ARAUJO -Masp 1109564-3, PEB/
PROFESSOR(PARÁ DE MINAS); EDNA APARECIDA GONCAL-
VES -Masp 0353433-6, PEB/SUPERVISOR(MORADA NOVA DE
MINAS) .
- SRE DE PASSOS:
 MARCIA ISABEL SILvA ANDRADE -Masp 0317739-1, PEB/
PROFESSOR(VARGEM BONITA).
- SRE DE PONTE NOvA:
ROSA MARIA DE OLIvEIRA -Masp 0242094-1,
PEB(APOSENTADO)/ATE(ASSISTENTE TECNICO EDUCACIO-
NAL, ExERCENDO FGD-2) .
- SRE DE POUSO ALEGRE:
IRIS MERCEDES BATISTA -Masp 0281319-4, PEB(EM AFAST.
PREL .)/EEB .
- SRE DE SAO JOAO DEL REI:
MARIA GUILHERMINA DA SILvA -Masp 0213429-4,
PEB(APOSTILA DIRETOR II, APOSENTADO)/ATB.
- SRE DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO:
 ARMELI APARECIDA ALvES -Masp 0746224-5, PEB/
PEB; GERALDO LUIZ RADAELLI -Masp 0390169-1, PEB/
PEB(EXERCENDO VICE-DIRECAO); ANDREIA APARECIDA
DOS SANTOS DUARTE -Masp 1048183-6, PEB/PEB; NELIDE
SILVA RIBEIRO DE PADUA -Masp 0337419-6, PEB(DISP./ADJ.)/
PEB .
- SRE DE SETE LAGOAS:
 ADRIANA BATISTA DE OLIvEIRA -Masp 1009794-7, PEB/
PROFESSOR(CACHOEIRA DA PRATA); ANDREZZA HELENA
ROCHA -Masp 1205947-3, PEB/PROFESSOR(PARAOPEBA); IVA-
NIA DO ROSARIO MARINHO MARQUES -Masp 1267398-4, ATB/
PEB; ANA CAROLINA DE ALMEIDA GUARANI -Masp 1286344-5,
ATB/PEB; FRANCINE RIBEIRO DE SOUZA -Masp 1326487-4,
PEB/PROFESSOR(SETE LAGOAS); MARIA JOSE DE CAMPOS
-Masp 0802935-7, PEB/PEB .
- SRE DE TEOFILO OTONI:
TELMA NUNES PEREIRA SANTOS -Masp 0327053-5, PEB/PRO-
FESSOR (MONTE FORMOSO); BYANKA DANIELA CARDOSO
DE VETTE -Masp 0566702-7, PEB/PROFESSOR(NANUQUE);
vILNA MONICA DE OLIvEIRA SILvA -Masp 0955396-7,
EEB(EXERCENDO VICE-DIRECAO)/PROFESSOR(NANUQUE).
- SRE DE UBERLANDIA:
 WORLEY APARECIDA DINIZ -Masp 1246776-7, PEB/
PROFESSOR(UBERLANDIA); EDNA MENDES DE SOUSA
ANDRADE -Masp 1321748-4, PEB/PROFESSORA(MONTE
ALEGRE DE MINAS); LUZIA MORAES LACERDA -Masp
1113181-0, PEB/PEB; NOELIA CRISTINA DO NASCIMENTO
-Masp 1199019-9, PEB/PROFESSOR(MONTE ALEGRE DE
MINAS); ROSSINE ROBERTO ARANTES RODRIGUES -Masp
1324110-4, PEB/PROFESSOR(MONTE ALEGRE DE MINAS);
LEANDRO MENDONCA RODRIGUES -Masp 1294365-0, PEB/
PEB; MAXWELL BARBOSA PEIXOTO -Masp 1003521-0, PEB/
PROFESSOR(ARAGUARI); MIRONALDO BATISTA MOTA
FILHO -Masp 1258392-8, PEB/PEB; CELINA MENDES DA SILVA
FONSECA -Masp 1066341-7, PEB/EEB; MARIA JOSE DA SILVA
-Masp 0215183-5, PEB(APOSENTADO)/PEB(EXERCENDO VICE-
DIRECAO) .
- SRE DE UNAI:
 RICARDO LOURENCO NETO -Masp 1044799-3, PEB/PROFES-
SOR (ARINOS).

A Diretora da Diretoria Central de Gestão de Direitos do Servidor,
tendo em vista o disposto no art . 38, inciso Iv, do Decreto nº 45 .794 de
02 de dezembro de 2011, faz saber aos interessados abaixo relacionados
da decisão do estudo de seus processos de acumulação de cargos, enca-
minhados aos órgãos de origem para recurso ou opção, nos termos do
art . 15 do Decreto nº 45 .841, de 26 de dezembro de 2011 .
 Decisão: acumulações ilícitas, por não se enquadrarem nos termos do
artigo 37, inciso XVI, alíneas “a”, “b” e “c; art. 37 § 1; artigo 38, inci-
sos II e II; artigos 42 e 142, artigo 95, parágrafo único, inciso ; artigo
128, §5º, inciso II, alínea “d”, todos da Constituição Federal de 1988, e
artigo 17, §§ 1º e 2º dos Atos das Disposições Constitucionais Transitó-
rias, da Constituição Federal de 1988 .
 -SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO:
- SRE DE PARA DE MINAS:
MARIA TEREZA DE FARIA LATALISA FRANCA -Masp
0663385-3, PEB/OFICIAL DE ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR -
MUNICIPAL(MORADA NOVA DE MINAS). - Por não se enquadrar
nas exceções constitucionais permitidas. Por não ser, ou não comprovar
ser o cargo, emprego ou função públicos de oficial de administração
superior de natureza técnica ou científica.
- SRE DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO:
vITOR DA TRINDADE BENEDITO -Masp 1003352-0, PEB/CHEFE
DE SEÇÃO DE EDUCAÇÃO INFANTIL(SÃO PEDRO DA UNIÃO).
- Por não se enquadrar nas exceções constitucionais permitidas. Por
não ser, ou não comprovar ser o cargo, emprego ou função públicos
de CHEFE DE SEÇÃO DE EDUCAÇÃO INFANTIL de natureza téc-
nica ou científica.

03 566475 - 1

Retifica o ato publicado em 31/5/2014, referente a justificativa para
atribuição de Gratificação Temporária Estratégica. Onde se lê: CRIS-
TINA DE OLIvEIRA SILvA/nível 3 . Leia-se: CRISTINA DE OLI-
vEIRA SILvA/nível 1 .

 Retifica o ato publicado em 31/5/2014, referente a justificativa para
atribuição de Gratificação Temporária Estratégica. Onde se lê: JOSE
MARCIO DOS SANTOS/nível 6 . Leia-se: JOSE MARCIO DOS SAN-
TOS /nível 3 .

03 566556 - 1